



Warszawa, 31 sierpnia 2023 roku

SZEF

URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Jan Józef Kasprzyk

Państwie Państwo,

z ogromną satysfakcją pragnę poinformować, że od 1 września br. ulega znacznemu podwyższeniu comiesięczne świadczenie pieniężne, które otrzymują Państwo z Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Dzięki rządowemu projektowi nowelizacji Ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej i osobach represjonowanych z powodów politycznych, świadczenie to wynosić będzie 1588 zł. miesięcznie (dotychczas było to 560 zł), wypłacane będzie dożywotnio bez względu na posiadane przez Państwa dochody i podlegać będzie waloryzacji, tak samo jak emerytury i renty.

Pragnę przypomnieć, że to kolejne w ostatnich ośmiu latach znaczące wsparcie dla tych, którzy po 1956 r. walczyli o Niepodległość Polski i poddawani byli z tego powodu różnym rodzajom dotkliwych represji ze strony komunistycznego aparatu bezpieczeństwa. Warto wspomnieć, że w 2015 r., czyli dopiero po ćwierćwieczu wolnej Polski, zostali Państwo otoczeni opieką państwa polskiego, stając się podopiecznymi Urzędu, którym mam zaszczyt kierować. Dzięki kolejnym nowelizacjom ustawy udało się zrównać Państwa uprawnienia z uprawnieniami kombatantów wojennych, bo choć nie walczyli Państwo z bronią w rękę, tak jak oni, to cel tej walki był ten sam – Niepodległa Polska. Doprowadziliśmy też do sprawiedliwych rozwiązań, dzięki którym ofiary komunistycznych represji nie mają niższych emerytur i rent niż ich oprawcy z SB. Znacznie zwiększyliśmy budżet, dzięki któremu możemy udzielać Państwu pomocy doraźnej i okresowej. Wprowadziliśmy też nowe programy pomocowe, dzięki którym tysiące naszych podopiecznych otrzymało znaczące dofinansowanie do leczenia uzdrowiskowego czy zakupu aparatów słuchowych.

Jestem głęboko przekonany, że te rozwiązania pozwolą Państwu żyć godnie w wolnej Polsce, której nie byłoby, gdyby nie Państwa zaangażowanie i poświęcenie. Wszyscy mamy wobec Państwa zaciągnięty ogromny dług wdzięczności. I dziękujemy za to, że w latach komunistycznego zniewolenia zachowali Państwo moc i hart ducha, za to, że szliście przez życie – jak pisał Zbigniew Herbert – wyprostowani, wśród tych, co byli na kolanach. Dziękujemy za to, że nie zgięliście Państwo karku przed przemocą, że rozbudziliście sumienia narodu, a dzięki temu możemy cieszyć się wolnością i niepodległością.

Dziękuję Państwu za to, że nie zawahaliście się poświęcić własnego zdrowia i życia dla dobra przyszłych pokoleń, które zawsze będą pamiętać o Państwa wkładzie w odzyskanie Niepodległości.

Mam nadzieję, że uda nam się jeszcze wspólnie wprowadzić wiele służących Państwu rozwiązań.

*Łączę myśli i serce
Jan Józef Kasprzyk*